dinales, patriarchae, arcbiepiscopi , epi-

scopi, praelati nostrique familiares nobis

adfuerunt, ac in eo dileclus fdius Bernar-

nardinus Scollus consistorialis aulaeno-

strae advocalus, eximia beati Raymundi

charitate , vitae innocentia el niiraculis

copiosa oratione cxplicatis, cbarissiini in

Cbristo lìlii nostri RodulpliiRomanorum

regis illuslris in imperatorem eleoti , et

ciusdem Pbilijtpi 111 regis Hi.spaniarum

catbolici, el principatus Cataloniae lolius-

c[ue Ordinis Praodicalorum nomine , ul

beatum Raymundum Sanctis adiungere

vellemus, a nobis sujipliciter llaj;itavit.

§ (i6. Quae cum audiremus, benedice- ., ...

bamus Domino , ci gratias Dco agenles cas.pmaiasqu»
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ad Dcum prece»
fieri iubel.

Iriilìcta «ole*

mniUK canoni-
utionit fili! Ilo-

minira in AIImh.

laetabatniu'Philippiim IH regem calholi-

ciim in ipso rcgnandi principio lume sibi

ad felicein regnorum suoruni admini-

slrationem palionum tanto ardore posta-

lare. Itaquc respondimus, sanclam cius

petitionem nobis esse gratissimam , et

eam ad Dei gloriam in primis, et com-

muiiem totius cbristianae reipublicae iiti-

lilatem perlincre
,
quod nimiriim Deus

(qui splendor et gloria Sanclorum est)

in Sanctis suis magis laudatur, el chri-

stifideles co facilius divinac gratiae mu-

nera , auctis inlcrcessoribus, obtinent,

quo maior cultus el honor Sanctis adlii-

belur. Praelerca singularem regis piela-

lem commendantos, optare nos pio cius

desiderio satisfacerc diximus; buius ta-

men rei lantani esse gravitatem, ut ma-

lurius adhuc cum venerabilibus frati i-

bus nostris Sanctae Romanae Ecclesiae

cardinalibus et cacleris episcopis delibe-

landum esse censeremus. Itaquc omnes

eos in Domino boriati sumus, ut omnia

quac ad beati Raymundi vitam ci mira-

cula speclarenl, omni studio et diligenlia

cxaminarenl; deinde orantes in spirilu et

in ipso vigilantes, quod nos fachiri era-

mus, Deum precarenlur ut darei nobis

spirilum sapientiae et revelationis
,
quo

baec arcana roeleslia, quae rat ione bu-

mana comprebendi non possunt, cogno-

sccremus , el iliuminaret oculos cordis

nostri, ul quid in bac gravissima causa

statuendum csset, deliberare possemus.

§ (17. Ilis peractis, secrclum aliud con-

sistorium indiximus, cui etiam patriar-

chas , arcbiepiseoiios d episcopos
,
qui

lune erant in Urbe, ac noslros el Scdis

Aposlolicae nolarios, necnon palalii no-

stri auditorcs ci secrclarios voluimus in-

lere.i^sc, in (pio nos ex graliae coclcslis

abnndanlia ((pia novlra leniiilas in bac

suprema pastorali vigilia, donius Dei,

quar; esl Kccb'sia Dei vivi, robimna ci fii-

mamenliim verilatis conslilula est), ca

diximus, quae ad liane causam spedare

nobis visa sunt; deinde ab iisdem fra-

tribus nostris petivimus ul, consideralis

atque examinatis omnibus actis, id prae-

cise dicerent
,
quod Spiritus Sanctus eis

daret eloqui , el an beatus Raymundus

Sanctis adscribendus esse viderelur. Ita-

que primum Sanctae Romanae Ecclesiae

cardinales , deinde palriarcbae, tum ar-

cbiepiscopi et episcopi ilùdem praesen-

tes , suo quisque loco diclis sententiis,

omnes communi consensu ex iis
,
quae

in universo proressu explorala erant
,

merito a nobis beatum Raymundum inler

Sanctos referendum esse censuerunt. Gra-

lias igitur Deo agebamus, qui fratres no-

slros omnes in unitale spiritus idem sen-

tire facit, Iribuens omnibus cor unum et

animam unam, eosque monuimus ul in-

terim precibus, ieiuniis el elcemosynis

Dei gratiam el auxilium nobiscum invo-

carent. Cumque omnia iam ad praescri-

plum et normam sacrorum canonum con-

fecta essenl, quod supererai acluri, posi

aliquol menses diem canonizalionis di-

ximus Icrtiumkalendas maii, Doininicam

videlicet in Albis, qua Pascbalis solemni-

tas terminatur , neopbytorum liabilus

candore animi permanente commulatur,

et cvangelium in Ecclesia legitur
, quo

Gbrislus Domimis posi rcsurrectioncm ad

di.<;cipulos ianuis (ilausis ingressus, insuf-

flalo eis Spirilu Sanclo, poteslalcm re-

millendi et relincndi peccata esl elargi-

liis; in quo magna nobis iaeliliae materia

oblala esl, quia videlicet memineramus,

beatum Rayimmdmn et sacramenti poe-

iiilenliac minislrum exiitissc.ciposi Iraic-

clionis miraculum ianuis clausis mona-

slerium suiOrdinisllucbinonc ingressum

esse; deinde ctiam (piod iiodem solemni-

lalis el Iaeliliae di(' nos ab bine se|ilcin

annis Sanclum llyacinlbum Polonum eius-

deinOrdiiiisKratrmn Pi'aedicatormii.biMli

Haymiindi coaclancum, in Sanctos retuli-
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miis: ad quam quidem animi nostri vo-

luptalcm non mediocris acccssio lacta

est, quod hoc ipso die Sanctae Cathari-

nae Senensis , ac Sancii Petii marlyris

festum in Ecclesia solcmniter celebrelur,

qui sub eadem Sancii Dominici discipli-

na vitam sanctissime traduxerunt. Quam
ob rem in tam accommodata lotius Ec-

clesiae ac Sanclorum eiusdem Ordinis ad

liane celeberrimam aclionem festivilale,

nos beato Raymundo eumdem honorem

decernere staluimus, qui sanctis confes-

soribus adhibelur.

§ 68. Cum igitur praescripla Dominica

Ritns ranoni- in Albis, hodicrna scilicet dies advenis-
Uonis in Ba-

i .l'i
ica vaiicana Set, nos cum veuerabilibus fralnbus no-
lebrati. .

slris Sanctae Romanae Ecclesiae cardi-

nalibus, patriarchis , archiepiscopis et

episcopis, qui in capella nostra pontificia

hanc ob causani convenerant , veslibus

sacris induli, hymnuni Ave Maris Stella

inchoavimus, reliquum capellae noslrae

choro prosequente , ad Bealae Mariae

Virginis opem implorandam , atque ita

canlantes in viis Domini, Romanae Curiae

praelatis, ofllcialibus et familiaribus no-

slris, el saeculari ac religioso clero longo

ordine praecedenlibus , singulis cereos

accensos geslantibus , ex nostro palalio

apostolico ad augustissimam Principis

Aposlolorum basilicam processimus va-

rio ornamentorum genere instructam
,

eamque ingressi ad sanctissimum Eucba-

ristiae Sacramenlum genutlexi piocubui-

inus, oranles ut Deus hanc celeberrimam

aclionem, ad laudem etgloriam noniinis

sui dirigerei, hide ad supremam eccle-

siae partem ascendimus , alto et sublimi

fornice admirandam, ubi amplum regio-

que sumptu suggeslum ercclum crai co-

rani altari Sancii Petii Principis Aposlo-

lorum, in quo sacram pontificalem mis-

sam celcbraluri eramu.s, omniaque faci-

bus cereisque ardenlibus collucebanl; ac

pluriniae circum imagines bcaluni Ray-
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mundum ereclo corpore egregie piclum

referebant, dextera manu clavem in po-

leslatis atque officii pocnitentiarii me-

moriani, sinistra librum doctrinae acde-

cretalium monumentum gerenlem , ubi

statim nobisin menlem venit nosiisdeiii,

quibus beatus Raymundus, capellani vi-

delicel , seu causarum palatii apostolici

audiloris munere, aniequam in numerum
cardinalium assumeremur, el in ipsa car-

dinalis dignilale summi poenilenliarii of-

ficio, quamquam non exacte ac perfecle,

functos fuisse, ac proplerea Deum in spi-

rilu humilitalis non sine lacrymis pre-

cabamur , ut si quid istis in muneribus

ex nostra imbecillitale a nobis oraissum,

vel commissum fuisset , id eius bonilas

atque clemenlia, beali Raymundi merilis

atque intercessione, nobis condonarci.

Deinde in suggeslum delati ante idem

altare Principis Aposlolorum oravimus,

ut suo nobis auxilio praesidioque ades-

set, mox in excelso e regione altaris thro-

no considentes, eosdem cardinales, pa-

triarchas , archiepiscopos et episcopos

sacris indutos veslibus obedientiam no-

bis de more praeslantes excepimus ; luni

dileclus filius nostcr Odoardus Sancii Eu-

stachii cardinalis Farnesius nuncupalus,

regni Aragoniae prolector, catholici regis

nomine semel, ilerum, ac tertio suppli-

ciler a nobis flagitavit, ut bealum Ray-

mundura in Sanctos referremus , cuius

singulis pelilionibus opportune rcspon-

dimus, ac per inleriecta tolidem inter-

valla, lilanias, hymnos precesque adiun-

ximus.

§ 69. Denique absolulis perfectisque b. Rayimmdus
if 1 il Ss. albo ailscri-

omnibus iis
,
quae a Romanis Pontifici- '''i'"", ciusquo
^

^
festus die VII la-

bus hoc in genere inslituta sunl , coni- ""•" ceiehrau-

. .
ilus propoDitur.

munibusprecibus implorata Spirilus San-

cii ope, ad honorem Sanclae et indivi-

duae Trinilatis, ad cxaltalionein fidei ca-

Iholicae et religionisclirislianae augincn-

lum, auclorilale eiusdem Sanctae Trini-
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talis, Patris, el Filli, el Spiiilus Sancii,

heatoi'um Aposlolorum Pelri ci Palili, ac

nostra, de venorabilium Iratruin noslro-

rum Sanclae Romanae Ecclesiae rardi-

nalium, omniuniqne palriarcìiamm, ar-

ohiepiscoporum ol ppiscoporuni in Ro-

mana Curia cxislenliiiin Consilio, com-

mnnique consensu, bealum Raymundum
a Periaforl, Ordineni iValriim praedica-

loruni expresso prolVssum, ac in ecclesia

Sanclae Catliarinae eiusdem Ordinis Bar-

ellinone sepulUun, de cuius innocenlia

vilae et miraciilis nobis piane constai,

Sanclum esse definivimus, ac Sanctorum

confessoriim numero et catalogo adscri-

bendum esse decrevimus, proni per prae-

sentes defmimus, decerniinns el adscri-

bimus, slaluenles ut ab universa Ecclesia

quolibel anno, die seplima ianuarii, fé-

slum eius et ofTiciuin, sicni prò uno con-

fessore non ponlillce ad normam in ru-

bricis Broviarii Romani praescriptam de-

volo celebrelur. Insuper omnibus vere

poenilentibns el confcssis
,
qui singulis

annis, eodein die, praedictam ecdesiam

Sanclae Catbarinae Barcbinonensis , in

qua corpus eius conditum est, pie et de-

vote visilaverini, easdem indulgenlias el

peccatorum remissiones concessimns el

elargiti sumus, queniadiiioduiu con<edi-

mus el elarginnir, qua(! cai'teris dirti Or-

dinis monasleriis el ecclesiis diebus fe-

slis Sanctornin ciusdein Ordinis conces-

sae sunt.

§ 70. Itaquc omnibus , (piae ad beali

Raymundi canonizationcm speclabanl, rile

peraclis, alque liynino ad Ilei iauileni el

gratiariirii ailionem decanlatd, divinacpie

Dpe Saniti Raynnuuli mciilis, |)cculiari

in eius bonoreni orai ione, ipiam nos ipsi

fecimiis, el darà voce rciilaviuMis, invo-

cala, nos in eodeui loco et altari iirin-

ci|tis Aposloloniui uiissam soli'inncm de

oclava Itominicae lìesuirectionis , cum

ciiisdeui beali lìaMinuidi ciirnitieiiiora -

nOMANUM

lione, celebravimus, omnibusque cbrisli-

fidelibus, qui et canonizalioni et inissae

inlerfuerunl, ad Dei laudem el Sancii sui

gioriam, plenariam omnium peccalorum

suornin indulgenliam concessimus.Quare

Deum mirabilem in Sanclis suis benedi-

camus, el gratias immortales Ei aganius,

quia suscepimus miscricordiam in medio

templi eius, novuni videlicet in Ecclesia in-

tercessorem, cuius meritis ac suflVagiis
,

in omnibus animae corporis(pie pcriculis

adiuvemur. Ac singulari piane divinae

providenliae munere factum est, ut bisce

diiricillimis temporibus, quibus religio

catbolica inimicorum lelis assidue inipu-

gnalur, biinc patronum et advocalum

universi cbristifìdeies consequuii sinl,ad

Ecclesiae pacem in primis el Iranquilli-

tatem,ad oplatam principibus chrislianis

concordiam , ac hacreticis in errorum

tenebris a via salutis erranlibus luceiii

verilatis impelrandam.

§ 71. Caeterum
,
quia nimis difficile

forel praesenles noslras litlcras ad sin-

gula quaeque loca deferri, volumus ni

earum lran.«umplis etiam impressis, manu
public! notarli subscrlptis et sigillo aii-

cuius peisonae in dignilate ecclesiastica

conslitutae munilis, eadem fides ubique

babealur, quae bisce praesentibus babe-

relur, si cssenl exbibilae vel ostensae.

§ 72. Nulli ergo omnino liominum li

ceat liane paginam naslrorum defmilio-

nis, decreli, adscriplionis , staimi, con-

cei^sionis , eiargiliouis et volunlalis in-

fringerc, vcl ci ausM Icmciario cmilraire.

Si rpiis aulcm lioc allnnlarc pracsumpse-

ril, indignalioiiem onmipoicniis Dei, ac

bealoriim IV'Iri el Palili aposlolorum Eius

se novcril incnrsuruiii.

Dalum Rouiae apiid Saiictum Petruiii,

anno liicaruiirMUiis Dominicae inillesimo

sexcenlesiuiii priimi, Icilio k.ileini. iiiaii,

|ioiililicatus nostri anno x.

ll:il ilic V!!l aprilis IliOI
, iidiilir. aii. x.

An. C. IfiOl

Kiik'9 ilanilal

Ir.iii^unipli'

C[tiu^ul&9.
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^ Ego Clemcns catholicae Ecclesiae

episcopus.

Pvolector nosler aspice Deus.

f Ego Plolomaeus episcopus Porluen.
,

card. Comensis.

-j- Ego luliiis Antonius episcopus , cardin.

Praeneslinus ci S. Severinae.

f Ego Ilieronymus episcopus Sabinensis,